ætate, videlicet minor se immiscuit hæreditati paternæ maioriq; factus exegit aliquid à debitoribus paternis, minor vendidit, maior factus tradidit, quibus casibus si desiderat, in integrum est restituendus in respectu initio, l. denique §. si quis cum minore ff. de minor. 25. annis & ibi Bart. post gloss. quod si actus à maiore gestus non veniat executiue aut non habeat necessariam consequentiam ad actus factos, in minori ætate, cessat restitutio. Vnde minor contra quem, postquam maior est factus, conclusum fuit in causa, & lata fuit sententia petens restitutionem aduersus ipsam sententiam, non auditur, quando omnia acta iudicialia in minore ætate sunt perfecte & solemniter facta, nam licet sententiam ferri habeat necessariam consequentiam, ad litem motam, l. de qua re ff. de iud. tamen talimodo ferri, non habet necessariam consequentiam ad initium litis motæ; vnde ex solo actu sententiæ fuit deceptus, & non ex consequentia primi actus, nam iudicia requirunt tractum temporis, & non possunt retrahi ad momentum temporis; secus si peteret restitutionem aduersus sententiã, tanquam male latam, ex defectu libelli, vel ex defectu probationis, quam omiserat, in minori ætate; quo casu sententia habeat necessariam consequentiam ad illum actum, quia iudex sic facere debuisset, Bart. in d. §. si quis cum minore & ibidem Bald. & DD. communiter. Ex t̄ quibus constat, quod minor restitutionem petens, duo debet probare, primo, quod esset prior tempore contractus, vel sententiæ latæ; secundo quod læsus sit, l. verum §. sciendum l. ait prator §. non solum ff. de minor. l. si minorem & ibi gloss. fin. iuncta l. minoribus C. de integ. restit. minor. c. constitutus hoc tit. l. nam. postea §. si minor ff. de iur. iur. Myns. obs. 16. cent. 4. vel lucrum captandum dolo aduersarij vel sua facilitate neglexerit, d. l. ait

prator §. fin. & l. seq. Pan in d. cap. constitutus nu. 5. aut litibus & tumultibus se implicuerit, l. minoribus la. 1. l. quod si minor §. 1. l. non omnia ff. de minor. & c. Fallit in t̄ mutuo, in quo deceptus præsumitur, nisi probetur locupletior, in odium feneratorum, l. 1. & 2. C. si aduersus cred. Fallit secundo, in minore petente restitutionem in integrum contra appellationem à se omisam qui nõ tenetur aliud probare quam quod sit minor, satis enim læsus censetur qui non prouocauerit, Myns. obs. 17. cent. 4. Datur quoque restitutio ecclesiæ, quæ vititur t̄ iure minoris facti maioris, in t̄ tra quadriennium continuum à tempore læsionis, clem. 1. & ibi gloss. in verbo iure minoris hoc tit. c. 1. eodem in 6. vel à tempore emanatæ confessionis iudicialis, si aduersus confessionem petatur restitutio computandum, cap. 2. hoc tit. in 6. ac t̄ etiam reipublicæ, l. reipublicam C. de iure reip. lib. xi. l. reipublica C. quib. ex caus. maior. ciuitati, castro, villæ, l. si hæres iustus §. vicus & ibi las. num. 2. 3. & seqq. & DD. ff. de legat. 1. Gail. obs. 62. lib. 2. quamuis loco priuatorum sunt, l. eum quis sine ff. de verb. signif. item maiori, dummodo t̄ iusta causa restitutionis probetur, l. 1. ff. ex quib. caus. maior & c. Pan. in c. ex literis num. 5. & 7. hoc tit. etiam in causa fauorabili, ac matrimoniali, c. ex literis hoc tit. l. 2. C. ex quib. caus. maior. & c. §. si quis agens. Inst. de action. Negligentia procuratoris in non appellando, non præbet iustam causam restitutionis, cum imputandum sit principali, qui debuit diligentiore procuratorem eligere, Bald. in auth. sed hodie num. 3. C. de appell. qui distinguit an procurator sit soluendo vel non Pan. in c. cum venissent num. 17. & 20. de rest. in integ. late Afflic. decis. 344. & ibi Vrsi. limitat tribus modis Quine. mandos. in foro commiss. 32. restit. ad prosecut. app. in verbo causam appellationis vers. contrarium dicens semper dari restituit, in matrimo-
nial.